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Szanowna Pani Marszałek \ 

Zwracamy się do Pani z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „35 lecia" w Zielonej Górze 
zaniepokojeni toczącą się dyskusją na temat altan działkowych, wywołaną orzeczeniem Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z dnia 9 stycznia br., w którym stwierdzono, że istniejące w ogrodach 
działkowych altany nie są zgodne z encyklopedycznym określeniem znaczenia tego pojęcia, przez co 
nie mogą być uznawane za obiekty, o których jest mowa w ustawie o ROD a także w ustawie o prawie 
budowlanym. 

Takie orzeczenie Sądu budzi duży niepokój, ponieważ wkrótce może się okazać, że altany, 
Istniejące na działkach od kilkudziesięciu lat, nie są altanami, tylko obiektami stanowiącymi samowolę 
budowlaną, co jest dla nas zapowiedzią kolejnego niebezpieczeństwa, jakie może dotknąć 
działkowców. 

Dotychczas na działkach, zgodnie z prawem budowlanym, budowa altan nie wymagała 
pozwolenia jeśli obiekty te nie przekraczały 35 m ł . Obecnie wyżej wskazane precedensowe orzeczenie 
Naczelnego Sądu Administracyjnego może być wykorzystane jako kolejny etap walki o ogrody 
działkowe, czego się obawiamy. 

Szanowna Pani Marszałek! 

Działkowcy z naszego ogrodu, tak jak nasi koledzy z całego kraju, mocno odczuli 
ubiegłoroczne zmagania o ustawę o ogrodach działkowych. Niejednokrotnie wyrażaliśmy nasze 
oczekiwania o zrozumienie roli i znaczenia ogrodów działkowych dla środowiska i dla człowieka. 
Tymczasem okazuje się, że uchwalenie ustawy wcale nie oznacza końca tych zmagań i spokoju dla 
działkowców. 

Tym listem wyrażamy sprzeciw wobec prób siania zamętu w ogrodach działkowych, co może 
się niewątpliwie stać, jeśli nowe spojrzenie na altany działkowe, wyrażone w orzeczeniu Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, zostanie wykorzystane jako pretekst do działania prawa wstecz. 

Zwracamy się więc do Pani Marszałek o pomoc w uregulowaniu tej bulwersującej sprawy 
poprzez nowelizację stosownych ustaw I doprowadzenie do takiego zapisu, który pozwoli precyzyjnie 
rozumieć pojęcie altany działkowej w ścisłym powiązaniu z przeznaczeniem tego obiektu i funkcją, jaką 
spełnia. 

Z poważaniem 
członkowie samorządu ogrodowego z ROD „35 lecia" w Zielonej Górze 
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